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Stærk reaktion fra Humleby
på Carlsbergs bygge-planer

Tue West solo 
og Moonshiners
i Beboerhuset s.7-8

Humleby-børn var på Københavns rådhus og aflevere 203 underskrifter med krav om, at der fortsat 
skal være en legeplads, så de ikke tvinges ud på befærdede gader. Samtidig afleverede Husejerfor-
eningen en omfattende og gennemarbejdet indsigelse mod Carlsberg-projektet. Indsigelsen er i hele 
sit omfang delt ud til samtlige husstande senest samtidig med dette nummer af Nabo.  

Læs s. 2, 3 og  s. 14.

Svineri i ly af mørket Læs s. 5  
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gelse til et raseri-udbrud. Min egen 
rettidigt indsendte indsigelse lyder 
kort og godt: ”Det planlagte byggeri 
er for tæt og for højt.  Området er i 
forvejen tæt trafikeret.  Der er ikke 
plads i bydelen til den øgede trafik, 
der vil blive tale om.

Det øvrige Vesterbro er blevet et 
attraktivt område efter byfornyel-

sen, hvor der blev udtyndet og tra-
fiksaneret. 

Det planlagte byggeri på Carls-
berg gentager fejltagelsen fra den 
gang  Vesterbro blev bebygget af 
grådige spekulanter, der kun havde 
øje for at få så mange etage-kvadrat-
meter som overhovedet muligt”.

Gunni.

Nabo
Humlebys beboerblad
Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles 
til alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange 
årligt i et oplag på 400.

Humlebys hjemmeside: www.humleby.
dk indeholder adresse- og telefonliste på 
Beboerforeningens medlemmer ordnet efter 
både husnummer og fornavn.

Nabo betinger sig ret til at opbevare og 
publicere artikler (tekst og illustrationer) 
også i elektronisk form, fx via CD-rom og 
Internettet.

Annoncer koster 1200 kr. for 1 side, 600 kr. 
for ½ side – mindre annoncer koster 300 kr. 
For medlemmer af Beboerforeningen koster 
annoncer ikke noget.

Ansvarhavende redaktør for dette nummer: Gunni Busck, Carstensgade  40 - 33 23 23 37 

I redaktionen er desuden:
Annette Davidsen, Carstensgade 13 – 33 23 02 62
Kina Bodenhoff, Vesterfælledvej 30 – 33 25 31 87
Henriette Wiberg Danielsen, Jerichausgade  31 – 33 24 94 61
Edel Hildebrandt, Lundbyesgade 8 –  33 23 16 59
Kurt Rasmussen, Freundsgade 4 – 33 22 73 75
Bo Sørensen, Bissensgade 7 – 33 23 08 53

Redaktionen modtager meget gerne ideer, oplæg, artikler osv. 
E-mail: nabo@humleby.dk

Beboerforeningen Humlen Carstensgade 15, 1770  Kbh. V – Giro 7 33 47 53
Formand:  Jesper Dybdal, Jerichausgade 20 – 33 36 35 15
Bliv medlem – besked til kasserer:
Jørgen Fenhann, Küchlersgade 19 – 33 25 52 82 – j.fenhann@humleby.dk

Næste nummer af Nabo kommer den 7. november. Deadline for indlevering af indlæg er den 25. oktober. Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk 

eller afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

Humleby

Husejerforeningen fortjener ros for 
sin omhyggelige og kritiske gen-
nemgang af lokalplanen for Carls-
berg-området.

Humleby viser i sin indsigelse veje 
til, hvordan vi kan sikre både Hum-
lebys børn og de fremtidige børn i 
Carlsberg-bebyggelsen sikre skole-
veje og holder fast i, at Humlebys 
børn kan sendes ud og lege uden, at 
forældrene behøver at holde øje med 
dem. En af måderne er at indrette et 
legeområde, som børnene kan kom-
me til uden at skulle ud i trafikken. 
F.eks. der hvor vi nu har legeplads. 
Den tanke var Entasis-arkitekten, 
Christian Kold, i øvrigt ikke afvi-
sende over for på orienteringsmødet 
i Beboerhuset.

Husejerforeningens indsigelse er 
holdt i strengt saglige vendinger og 
forsøger hele vejen igennem at pege 
på løsninger der, hvor man kan se 
problemer. Imponerende.

Når man ser på modellen af be-
byggelsen er der ellers grunde nok 
til at fare i flint og gøre sin indsi-

Godt svar på Carlsberg-planen



  Nabo oktober 2008  3

Er her plads til tre-fem 
gange så mange biler?
Denne lille serie billeder er taget en 
almindelig eftermiddag i myldretid 
på Vesterfælledvej ud for den nye 
udkørsel fra Copenhagen Eurocen-
ter. Carlsbergplanen giver tre gange 
så mange biler. Mindst!         Gunni

Byernes Varme & SanitetsService er en del af Bristen Gruppen A/S, som har tre hovedaktiviteter i form af ejendomsin-
vestering, ejendomsudvikling og facility service. Koncernen er siden sin start i 2004 vokset kraftigt. Koncernen omfatter 
en række entreprenør- og håndværksvirksomheder. Se mere på www.bristen.dk.

Midtager 20
2605 Brøndby

Tlf. 36 78 28 30
Fax 36 78 88 35

Vi har overtaget Rørbi og tilbyder
 
·Tagarbejde
·Fjernvarne
·Ejendomsvedligeholdelse
·Badeværelser
·Rensning af faldstammer

Aut. EL-installatør

MOGENS CHRISTENSEN
Sdr. Boulevard 104

1720  København V
Telefon. 33 24 77 58
Hele døgnet: 30 31 32 95
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Købmandens hus 

Vi bragte i sidste nummer af Nabo en artikel om købmanden Shahab Bhuyans drømmehus i Bangladesh men 
desværre uden et billede af huset. Her er det - bygget efter en tegning som datteren fandt på internettet. 

Nyholmsallé 19 
2610  Rødovre
36 72 60 40
Mobil 28 19 60 40

NOG VARME OG VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00
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De fleste kan sikkert huske, hvor 
skrækkeligt der så ud omkring PA-
PIRcontainerne ved Küchlersgade 
det meste af sommeren. Skidt og 
møg og to helt smadrede PAPIRcon-
tainere, hvis låsemakanismer var 
splittet totalt ad, fordi nogle pap-
hoveder havde mast en masse pap 
ned i dem.

Felix, som har den utaknemme-
lige tjans at forsøge at holde orden 
der, kunne intet stille op.

Og folk blev såmænd ved med at 
stoppe, hvad der nu kunne stoppes 
ned i dem af affald, som intet havde 
med PAPIR at gøre.

Men så skete det, som man kun-
ne have frygtet ikke ville ske: to 
splinternye friske, blanke PAPIRcon-
tainere blev leveret og de ødelagte 
fjernet.

Og hvor har der bare set pænt 
ud. Så længe det varede. Men det 
varede da et par uger, for det er 
jo aldrig sjovt at være den første 
på dansegulvet. Men nogen skal jo 
åbne ballet, og det blev så gjort her 

for få dage siden. I ly af mørket! No-
gen havde anskaffet sig et eller an-
det stort, aflangt møbel, emballeret 
i pap. Nu var den papemballage så 
omfangsrig, at vedkommende trods 
alt ikke har villet gøre forsøg på at 
mase monsteret ned i en af PAPIR-
containerne. 

Og så er der jo kun ét at gøre for 

et vaskeægte paphoved – at parkere 
skidtet ved siden af op ad buskene. 
Så er man af med det. Og for de næ-
ste paphoveder er det ligesom ikke 
længere så stor en overvindelse at 
træde dansen. I skrivende stund er 
der da også allerede et paphoved til, 
der har smidt noget papaffald fra sig 
samme sted.

Tja. Det bliver både tegnet og 
fortalt på containerne, hvad der må 
komme i dem, og hvad der IKKE må 
komme i dem, så der er jo ingen 
grund til at gentage det her. Der 
er heller ingen grund til at tro, at 
synderne kommer fra de røde blokke 
overfor, der har de deres egne con-
tainere.

Næh, det er såmænd os her i 
Humleby, der har så dårlig stil.

I ly af mørket
Humleby-boere bruger pladsen foran vaskeriet 
som losseplads.

Ud på aftenen i ly af mørket sneg 
et pap-hoved sig til at dumpe affald 
fra Ikea. Dagen efter blev der oveni 
det anbragt en Ikea-pose fyldt med 
alskens uhumskheder.

Svineriet har stået på i årevis. Petter 
Kühnel tog dette billede af en skral-
demand, der tager sig til hovedet, 
for fem år siden.

P.S. Nogle timer senere var det ik-
ke blot et paphoved, men et direk-
te svin, der havde ladet sig inspirere 
af papemballagen, og smidt en po-
se med alt muligt affald fra sig, også 
madaffald. Ved højlys dag!

Kina
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Dagsorden for generalforsamlingen er fastsat i vedtægterne for beboerforeningen:

 1. Valg af dirigent og referent 

 2. Bestyrelsens beretning 
 4. Forelæggelse af årsregnskab og revisionsberetning samt godkendelse af årsregnskab 

 5. Indkomne forslag 
 6. Forelæggelse af driftsbudget til godkendelse og beslutning om evt. ændring af kontingent 

 7. Valg af formand 

 8. Valg af 3-5 bestyrelsesmedlemmer

 9. Valg af suppleanter 

 10. Valg af kasserer

 11. Valg af revisor plus revisorsuppleant

 12. Valg af Chefredaktør for Nabo

 13. Eventuelt

Forslag til dagsorden skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen.
Beboerforeningen byder på kaffe og øl/vand.
Bestyrelsen har ingen forslag til afstemning under punkt 5.

Generalforsamling 
i Beboerforeningen Humlen

Beboerforeningen Humlen holder den ordinære generalforsamling 
onsdag d. 29. oktober 2008 kl. 20:00 

i beboerhuset, Carstensgade 15.

Deltag i Humlebys 
sociale og kulturelle netværk

Den nuværende bestyrelse består af: Jesper Dybdal (Je 20), formand. Annette Davidsen (Ca 13). 
Michael Petersen (EM 3). Gunni Busck (Ca 40). Derudover er der kassereren Jørgen Fenhann, (Kü 
19), og viceværtparret, Jette og Steen Cruddis. Regnskabet kontrolleres af Christian Kirkeby, revi-
sor (EM 20) . Alle genopstiller men vil på ingen måde stå i vejen for friske kræfter.

Der er rig mulighed for nye beboere at få en plads i bestyrelsen. Arbejdet med Gadefest, faste-
lavn, musikaftener, udstillinger osv. kræver at vi i Humleby gør et stykke arbejde. Kom derfor med i 
bestyrelsen, for derigennem at påvirke og ændre vaner og traditioner.

På bestyrelsens vegne
Jesper Dybdal
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For tredje år i træk slår bebo-
erforeningen dørene op til en 
forrygende dag, samt aften i 
beboerhuset

Efter de sidste par års glade irske 
dage i beboerhuset, hvor huset har 
været fyldt til bristepunktet med 
glade velsyngende Humleby-boere 
er det med stor glæde, at vi slår dø-
rene op igen!

Igen får vi besøg af Moonshiners, 
som tager os med på en stemnings-
fuld rejse, hvor vi stiftet bekendt-
skab med de festlige, stemnings-
fyldte musiktraditioner fra Irland, 
England og Skotland.

Spilleglæden er helt i top, når 
Moonshiners spiller op, musikken 
leveres med energiske, iørefalden-
de, flerstemmige sange, og det hele 
krydres med en god portion humør 
og fællessang, og som bandet selv 
siger det; songs to go with a pint!! 

Moonshiners spiller i beboerhuset 
lørdag aften ca. kl. 20.00.

Igen i år vil Susan Lüth Hede-
gaard udstille sine flotte malerier i 
beboerhuset denne dag.

Beboerhuset har åbent fra lørdag 
kl. 13.00 så læg vejen forbi og nyd 
disse dejlige stemningsfyldte male-
rier.

Hele dagen igennem vil der være 
rig mulighed for at aflægge bebo-
erhusets bar et besøg, her serveres 
velskænket irsk øl fra fad, og ønsker 
man lidt at lune sig på, serveres der 
ægte irish coffee.

Så vel mødt til en forrygende og 
fornøjelig dag i beboerhuset, og som 
de siger i Irland

                                  Fàilte                        
Velkommen

Moonshiners i beboerhuset
Lørdag d. 8. nov.

Moonshiners – Birger, David, Ejvind og Viggo – er fire musikere fra København (tre danskere og en brite) der holder 
af traditionelle sange og musik fra Irland, Skotland og England.

Susan Lüth Hedegaards fabulerende 
landskabsmalerier er inspireret af 
oplevelser i Irland, og danner en fin 
ramme for den musik hendes mand, 
Ejvind, spiller sammen med Moon-
shiners.



Efter en velfortjent pause på to år er 
pop-troubadouren Tue West tilbage 
med en håndfuld nye sange, om det 
at leve alene, at drømme og at kom-
me gennem tømmermændene alene, 
på sit tredje album ’Vi er nået her-
til’.

Tue West brød igennem med et 
brag med sit debutalbum i 2003 og 
sangene ’Hun er fri’ og ’En sang om 
kærlighed’, blev hurtigt folkeeje. 
Tue turnerede næsten uafbrudt i to 
et halvt år.

Undervejs modtog han Statens 
kunstfonds musikpris, P3s talentpris 
og 9 Danish Music Award-nominerin-
ger - hvoraf han modtog den ene.

Debutalbummet, der fik tit-
len ”Tue West”, udkom 6. oktober 

2003. 6. september 2004 modtager 
Tue platinpladen for 30.000 solgte 
eksemplarer, og knap halvandet år 
efter udgivelsen - ved indgangen til 
2005 - har albummet rundet 50.000 
solgte eksemplarer. Tue West ligger 
23 uger på den officielle danske top 
20-salgsliste i løbet af foråret og 
sommeren 2004.

Tue West får stor ros og aner-
kendelse for sine originale, under-
fundige tekster og sine iørefaldende 
pop/rock-melodier. Fælles for dem 
er kærligheden som det gennem-
gående tema. Hans karakteristi-
ske nasale stemme afstedkommer 
sammenligninger med Peter Belli i 
dennes yngre dage, ligesom der er 
paralleller til koryfæet C.V. Jørgen-

sen. Tue West har på sine tre albums 
bevist sin musikalitet med en stribe 
gode popsange, en stemme der ikke 
ligner nogen andres og en charme 
der smitter. 

Folk er vilde med den underfun-
dige sangskriver fra Hundested – han 
er blevet folkeeje, og alle kan synge 
med på En Sang Om Kærlighed, Sig 
Du Er Sikker og Hun Er Fri. 

Mon ikke vi er mange der synger 
med i beboerhuset denne aften!!

Beboerhuset åbner kl. 19.00. Der 
vil være salg af øl vand og vin.

Billetter købes hos viceværterne 
Jette og Steen Ca. 15.

Tue West (solo) i Beboerhuset
Fredag d. 14. november kl. 21.00

Tue West – præmieret med Danish Music Award, P3’s talentpris og Statens kunstfonds musikpris topper nu sin 
karriere med noget så fornemt som en solo-koncert i Humlebys Beboerhus.



Malerier 
i Beboer-
huset
Fernisering for Ove Hou-
gaard, Carstensgade 34 
 Søndag 5. oktober kl. 14-
17

Af Jørgen Fenhann

Udstillingen viser billeder 
fra Ove’s barndomsår på 
landet til hans seneste bil-
leder i sit voksenliv. 
Ove Hougaard bor i Car-
stensgade 34.
Stilen spænder vidt fra na-
turalistiske tegninger fra 
rejser mv. til de mere ab-
strakte sort/hvide billeder, 
akvareller, pastelbilleder og 
collager.
Der opstår på grund af Ove’s 
uddannelse som arkitekt et 
spændingsfelt mellem den 
frie og den bundne form.
Mere forklaring gives ikke, 
men kom og se.

Hvis du selv kunne tænke 
dig at udstille i Beboerhu-
set, eller kender nogen, der 
gerne vil, så kontakt Jør-
gen K19.

Traditionen tro løber Humlebys jule-
marked af stablen den første søndag 
i advent - den 30. november - fra 
kl.13-17.30 ved beboerhuset.

Hvis man ønsker at opstille en 
bod med noget hjemmelavet, -bryg-
get, -strikket, -syltet, -tegnet, -
syet, -malet, -bagt eller lignende, så 
er det måske nu man skal begynde 
at overveje at lave sig et lager. 

Julemarkedet er en oplagt mu-

lighed for at komme i gang med 
at tænke i jul og bringe julen ind 
i Humleby anno 2008 sammen med 
naboer og venner.

Alle er - uanset tilknytning til 
Humleby - velkomne til at opstille 
boder. Der er ingen tilmelding og 
det er gratis. 

Der kommer mere om julemarke-
det i næste nummer af NABO.

Boder på Humlebys 
Julemarked 2008 
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Skal vi også sælge din bolig? 

- så ring og bestil en gratis og uforpligtende salgsvurdering.

32 64 08 00 
Hos os kan du være sikker på, at du får en realistisk vurdering og et fair salær. 

Vi har tid til salget af din bolig –

det gir´resultater!

Estate mæglerne Vesterbro

Vesterbrogade 136A

www.estate-maeglerne.dk

Af Steffen Støvring, Bi.9

Ludvig Holsteins far var en mindre 
godsejer. Da han døde opstod der 
kiv og strid hjemme på godset ved-
rørende arven. Det brød den følsom-
me Ludvig sig ikke om. Han forlod 
selskabet og begav sig ud på en tra-
vetur i efterårslandskabet, hvor han 
kunne besinde sig på, hvad der var 
hans egentlige arv, den som ingen 
kunne tage fra ham: det storlad-
ne landskab og alle de sansemæssi-
ge indtryk fra barndommen og ung-
dommen i det fædrene hjem.

Dét skrev han et digt om, som si-
den hen blev til en meget populær 
oktober-sang: ”Det lysner over agres 
felt”.

Det var den, du tidligere på dagen 
kunne høre dit nabobud synge eller 
nynne, da han/hun trofast og yd-
mygt kom traskende op ad din ha-
vegang. 

Melodien finder du på
http://www.hojskolesangbogen.

dk/ 

Teksten er her:

1. Det lysner over agres felt,
hvor sløve plovspand kravle,
det sortner over Store Bælt
med sol på kirkegavle.

2. Velkommen i vor grønsværsstol
blandt grøftens brombærranker!
O, det gør godt at slikke sol
igen på disse banker!

3. Vel rækker høstens solskin kort,
men rønnens bær står røde.
Alleens linde blegner bort,
men vildvinsranker gløde.

4. Vel! ræk mig da, o efterår, 
en gravensten, som smager
af bækken ved min faders gård
og mulden i hans ager.

5. Og bag mig, sol, og blød mig, 
regn!
Jeg plukker mine nødder
og trasker langs et brombærhegn
med plovmuld under fødder.

6. Og det er al den jord, jeg har,
og alt, hvad jeg begærer.
Jeg håber, det går an, jeg ta´r 
hvad mine såler bærer.

Ludvig Holstein, 1915

Og alt hvad jeg begærer…
SANGENS ÅR I HUMLEBY
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66
vesterfælledvej
værkstedsbutikken

ShopArt
kunst og

kunsthåndværk

fotografi

skulptur

salg
produktion

og undervisning
Tlf.: 3331 1993

 – Reparationer

 – Nye cykler

 – Brugte cykler

 – Håndbyggede cykler

Vesterfælledvej 66 kld.
1750  København V

Tlf. 20 41 41 66

Peter Hansen: Pløjemanden vender. 1900-02. Faaborg museum
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Bestyrelsesformand
Jesper Ellegaard Pedersen
Lundbyesgade 4, stuen
Tlf. 3920 9100/2086 9100
jesperp@ruc.dk
Ansvar: Kontakt til Beboer- 
foreningen, kontakt til bygge-
foreningskvarterer, gader
Udvalg: Carlsberg

Næstformand
Kasper Beknes
Jerichausgade 41
Tlf. 2094 6678/3325 3949
arb. 3324 0626 lok. 215
kasper@beknes.dk
Ansvar: Forsikring

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf. 5192 5362
inger@humleby.dk

Sekretær
Merete Engberg
Küchlersgade 11
Tlf. 3322 8665/2326 0248
mereteengberg@mail.dk
Ansvar: Gaderepræsentanter,
legeplads, gartner

Bestyrelsesmedlem
Susanne Sperling
Jerichausgade 33
Tlf. 3324 4556/2217 9228
susannesperling@gmail.dk
Ansvar: Kloak, ledningsnet

Bestyrelsesmedlem
Julie Kruse
Bissensgade 20
Tlf. 3333 7207/2291 5180
kruse@hojgaard.biz
Ansvar: Gaderepræsentanter,
legeplads, gartner

Bestyrelsessuppleant
Leif Thomsen
Küchlersgade 12
Tlf: 3379 3443
leif@avreyni.com
Ansvar: Hjemmeside, 
mail administrator
Udvalg: Hjemmeside

Kom i kontakt med Husejerforeningen
E-mail til bestyrelsen: humlebyhusejer@yahoogroups.com

Bestyrelsesmedlem
Sven Dohmann
Küchlersgade 23
Tlf. 3322 6867/2540 8398
arb: 4348 8398
sven.dohmann@motorola.com
Ansvar: Lokalplan, hjemmeside

Bestyrelsessuppleant
Christian Duch
Küchlersgade 39
Tlf. 3322 0053
duch@humleby.dk
Ansvar: NABO-kontakt, 
lokalplan, boghandler

Kloakproblemer
Der hersker tilsyneladende stadig usikkerhed 
med hensyn til forsikringsanmeldelser i   til-
fælde af kloakskader.  Intet arbejde må igang-
sættes uden aftale med Husejerforenings be-
styrelse, kommunen og /  eller Codan. Be-
styrelsens ansvarlige  yder gerne råd og vej-
ledning men gør opmærksom på at kontakt 
til håndværker, kommune og forsikringssel-
skab skal varetages af den enkelte husejer.

Byg med omtanke
Kvarterets mange ombygningsarbej-
der har blotlagt   en del problemer.  
Som et supplement til ” Hold Humle-
by ved lige” og ”Lokalplanen”  er på hjem-
mesiden oplistet en række aktuelle råd un-
der overskriften  ” Byg  med omtanke ”

Publikationen ” Hold Humleby ved lige” er 
stadig relevant og anbefales studeret  in-
den ombygningsarbejder iværksættes. Publi-
kationen findes på Humlebys hjemmeside.

For mere information, se  www.humleby.dk
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Skorstensfejermester
Henrik B. Jensen

Mail: skorstensfejer@henrikbjensen.dk • www.skorstensfejer.dk

Erik Eriksens Gade 6 4.tv.

2300  København S
Tlf:  48 39 40 04
Mobil:  21 63 25 02
Fax:     48 39 40 05

KOBBERPLADE 
smuk som underlag 
under brændeovn
En helt ny kobberplade 
120 x 100 cm – velegnet som un-
derlag under pejs eller brændeovn 
sælges til materiale-pris.

Gunni,
Carstensgade 40
Tlf. 33 23 23 37
Mobil 29 88 23 37
gunni@humleby.dk

Petter Kühnel faldt over dette fantastiske tilbud i vores lokale Brugsen og 
vil gerne vide, om nogen i Humleby nogensinde har givet 202,50 kr. for en 
kasse øl, hvilket åbenbart er standardprisen – og om de i givet fald var ved 
deres fulde fem.

For dyrt til at være sandt?
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Vi genoptager succesen fra foråret 
og er klar med et efterårsprogram 
for alle humlebys børn i alderen 2-
7 år. I år har vi valgt at starte hver 
forestilling med en film for de mind-
ste, derefter viser vi en for de lidt 
større og til slut en for de største.

Vi holder børnebio den sidste 
søndag i hver måned – undtagen i 
november, idet den sidste søndag 
i denne måned er den 1. søndag i 
advent, og der derfor er juletræ-
stænding i beboerhuset den dag. 
Af den grund har vi flyttet novem-
berforestillingen til søndag d. 14. 
december og opgraderet det til et 
juleshow.

Vi starter hver gang kl. 14.00 i 
beboerhuset og forestillingen va-
rer 1½ times tid. 

Efterårsprogrammet ser således 
ud:

Søndag d. 28. september. Tema: 
Ude på landet

- Traktor Tom
- Frk. Flora
- Nanna på lejrtur
Søndag d. 26. oktober. Tema: 

Under overfladen
- Pingo
- Barbapapa
- Bennys badekar
Søndag d. 14. december. Tema: 

Juleshow
- Pingo
- Barbar som julemand
- Pippis jul
Vi serverer popcorn og safte-

vand i pauserne og forældre er 
meget velkomne til en kop kaffe 
eller the. 

Hvis du brænder for at være 
med til at vælge film eller i øv-
rigt har spørgsmål til filmklub-
ben, så kontakt Trine, EMG 12, 
trine@kromann-mikkelsen.dk

Efterårsprogram for 
Humleby børnefilm-
klub

203 Humleby-børn:

Bevar legepladsen – 
Det er også vores by!

VORES BY! - vi skal også være der! 

Hvor skal Humlebørnene lege og mødes, hvis vi ikke længere har en 
legeplads? I gaderne? 

Vi har ikke en tryg baggård som andre københavnerbørn. Vi håber at legepladsen bevares 
eller at der anlægges en legeplads i direkte forbindelse med Humlebys gader, så vi ikke skal
ud på befærdede gader for at lege. En legeplads, der også er VORES og som kan låses af 
om natten, så den ikke bliver fyldt med glasskår og sprøjter. 
I dag kan selv helt små børn trygt gå på legeplads uden indblanding fra voksne.
Vi vil gerne blive ved med at have et godt legeliv i nærheden af vores hjem. 

NAVN OG ALDER HUMLEBYGADE

C: Carstensgade         F: Freundsgade        EM: Ernst Meyersgade   Je: Jerichausgade 
VF: Vester Fælledvej     Bi: Bissensgade     Kü: Küchlersgade Lu: Lundbyesgade

På dagen hvor der skulle afleve-
res indsigelser mod lokalplanen 
for Carlsberg-området var der af og 
blandt Humlebys børn indsamlet 
203 underskrifter med krav om, at 
der fortsat skal være en legeplads, 
så børnene ikke tvinges ud på be-

færdede gader for at lege og som er 
beskyttet og lukket om natten, så 
der ikke kommer glasskår og sprøj-
ter. Underskrifterne blev afleveret 
på Københavns rådhus. Foran råd-
huset fortalte en planche om børne-
nes ærinde. Se forsiden.

Fotos og 
materiale 
til Nabo 
er fra Kira 
From.

mailto:trine@kromann-mikkelsen.dk
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Hvis du blev misundelig på dine na-
boer over deres fl or af forårsblom-
ster, er det nu du skal lægge forårs-
blomstrende løg. Vintergæk og eran-
tis kan være så tidlige som januar, i 
marts kommer krokus, scilla og dor-
thealilje, i april-maj påskelilje og 
tulipaner og først i juni pinselilje. 
Løg skal lægges i jorden i tre gan-
ge løgets højde, dog skal de små løg 
af vibeæg lægges dybt, ca. 15 cm. 
Man graver en grube og lægger lø-
gene rundt langs kanten med rod-
skiven nedad. Så dækker man til 
med jord og sætter en etiket eller 
en pind. Ellers kunne man komme 
til at plante noget oven i løgene, og 
det er en dårlig idé. Løg kan købes 
i supermarkeder, hos Brugsen er der 
ikke meget at hente, men Superbest 
har et nogenlunde udvalg. Stør-
re sortiment fi nder man på nettet, 
f.eks. www.zimtrade.dk, som er lidt 
dyr, men meget velassorteret. www.
lundhede.com er billigere, men har 
et mindre sortiment.

P.t.
Gadetræerne står med røde frug-

ter, og der er mange på uanset nog-
le frække ungers kampagne for at 
skyde dem ned. Det er fi nt foder for 
fuglene i vinter.

For tiden kan man glæde sig over 
natlys, kl. 8-blomst, som åbner sig 
for øjnene af én ca. kl. 20.30, det er 
jo stadig sommertid. Jeg har et par 
planter selv og der står en ved C50. 
I min egen forhave er der for tiden 
også blomstrende staude-clematis 
og strandasters, blå og lilla.  På heg-
net mellem C12 og C14 kan man se 
humle med humlekopper, desværre 
er der ingen kopper på humleplan-
terne ved porten til Carstensgade, 
det må være bare hanner.

Ude omkring
Her i oktober gløder træerne i efter-
årsfarver. Særligt smukke er de ame-
rikanske, f.eks. står der et ambra-
træ i Haveselskabets Have ved græs-
plænen modsat Brøndsalen. I Fre-
deriksberg Have og i Søndermarken 
står ahorntræer, som også har fl ot-
te høstfarver. På birketræer skifter 
farven fra grøn til dybt gyldengul, 
og der står birketræer fl ere steder i 

Humleby, f.eks. forhaven C23.

Ude på rov
Har du vedbend i din have? Hvis jeg 
må komme og klippe nogle ranker, 
må du gerne give mig besked (tlf. 
33229753, mail nijen@webspeed.
dk). De skal bruges til kranseværk-
stedet i forbindelse med julemarke-
det.

Lone C54

Haverne i oktober
af Lone Haugmark

Humleby, f.eks. forhaven C23.

Det er fristende at nappe de røde paradisæbler – for sjov, til gele eller til 
at lade trække i en dertil velegnet snaps. Gør det ikke. Lad dem sidde som 
vinterfoder til fuglene.     Fotos: Gunni.



HUMLEBY - KALENDER

LEJE AF BEBOERHUSET
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan kun lejes af Beboerforeningens medlemmer hos

Jette & Steen, Carstensgade 15, 1.
Telefon: 33 22 72 15

e-mail: vicevaert@humleby.dk
Det koster 200 kr. fredag, lørdag el. søndag og 50 kr. for møder og andre aktiviteter på hverdage.

Ved fester på hverdage betales 200 kr. Leje gælder fra kl. 12 middag til næste dag kl. 12 mid-
dag. Lejen betales forud, og bestillingen bliver først ført ind i kalenderen, når lejen er be-
talt. Det medlem, der lejer Beboerhuset, skal være til stede ved arrangementet og er an-
svarlig for deltagernes opførsel. Der må af hensyn til naboer og husets beboere kun spil-

les musik i Beboerhuset ved arrangementer, hvortil der er adgang for alle medlemmer af Be-
boerforeningen. Akustisk akkompagnement til sange ved private fester er dog tilladt.

Braunes
murer-
service

Speciale: Badeværelser
men i øvrigt alt 
murerarbejde inde og ude
- brandkam, skorsten m.v.

M Bechs Allé 120 
2650  Hvidovre

40 84 75 38 
Godt kendt
 i Humleby

Søndag 5. oktober  kl. 14 - 17  Beboerhuset.  Fernisering. Udstilling af Ove Hougaards billeder.

Onsdag 29. oktober kl. 20  Beboerhuset. Generalforsamling i Beboerforeningen Humlen.

Lørdag 8. november kl 13  Beboerhuset. Susan Lüth Hedegaard udstiller. Irsk bar.

Lørdag 8. november kl. 20  Beboerhuset. Moonshiners spiller britisk/irsk folkemusik. Irsk bar.

Fredag 14. november kl. 21  Beboerhuset. Tue West spiller. 

Søndag 30. november kl. 13 - 18 Julemarked og juletræstænding med fuld musik foran Beboerhuset.

AFFALD    Haveaffald hentes 7. november, Storskrald 11. november,  
      PVC , elektronik, kølemøbler, pap og karton 12. november. 
  


